Постановление

24.01.2005 №12

Об утверждении предельных цен на платные услуги, предоставляемые населению муниципальными учреждениями образования города Чебоксары

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона Российской Федерации от 28.08.1995 № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (с изменениями от 01.01.2003), Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2005 года предельные цены на платные услуги, предоставляемые населению муниципальными учреждениями образования города Чебоксары, согласно приложению.

2. Разрешить руководителям муниципальных образовательных учреждений города Чебоксары изменять цены на платные услуги в сторону снижения в зависимости от фактических затрат учреждения.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 01.04.2004 № 66 «Об утверждении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями образования города Чебоксары».

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления экономики  администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава администрации

города Чебоксары
Н.И.Емельянов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник

управления делами и контроля

администрации г.Чебоксары
Ю.Н.Исаев

Первый заместитель главы

администрации г.Чебоксары

по социальным вопросам и

связям с общественностью
К.Л.Валицкая

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары
В.И.Ялуткин

Начальник правового управления

администрации г.Чебоксары
Т.Ф.Филиппова

Начальник управления образования

администрации г.Чебоксары
С.В.Кудряшов

Батюкова

62-00-43

Список рассылки:

1. Отдел цен и ценовой политики

2. Управление образования

3. Отдел по информационно-аналитической работе

Приложение

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

«___»_________2005 №____

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на платные услуги, предоставляемые населению

муниципальными учреждениями образования города Чебоксары

вводятся в действие с 01 февраля 2005 года

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Цена услуги

с НДС,

в рублях

	1.
	Обучение по дополнительным образовательным программам (групповое)
	с 1 человека

в час
	9-00

	2.
	Обучение по дополнительным образовательным программам (индивидуальное)
	с 1 человека

в час
	40-00

	3.
	Обучение по дополнительным образовательным программам с применением технических средств
	с 1 человека

в час
	30-00

	4.
	Обучение по дополнительным образовательным программам с применением аудио-видео техники
	с 1 человека

в час
	20-00

	5.
	Обучение дошкольников в школе развития
	с 1 человека

в час
	10-00

	6.
	Занятия по исправлению дефектов речи (групповое)
	с 1 человека

в час
	10-00

	7.
	Занятия по исправлению дефектов речи (индивидуальное)
	с 1 человека

в час
	40-00

	8.
	Занятия в кружках и студиях
	с 1 человека

в час
	4-00

	9.
	Занятия в спортивно-оздоровительных секциях:

 - занятия на тренажерах

 - ритмопластика

 - монтессори

 - лечебная физкультура

 - занятия в бассейне
	с 1 человека

в час
	20-00

6-00

16-00

6-00

25-00

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации города Чебоксары
В.И.Ялуткин